
 Liceo “G.B. Vico” 
     Liceo Scientifico – Liceo delle Scienze Applicate - Liceo delle Scienze Umane   

     Liceo delle Scienze Umane opzione Economico - Sociale 
     Contrada Cicivizzo – ex S.S. 580 -  74014 Laterza (Ta) - Tel. 099 8297434 

Cod. Mec.: TAPS20000Q - C.F.: 90274460733                    

                                                                                                                                        

                                                                  
 

 

Sede: C.da Cicivizzo, S.S. 580 - Laterza (TA) – tel.  099/8297434      Succursale:  Via della Conciliazione - Laterza (TA) – tel. 099/8296643 
e-mail: taps20000q@istruzione.it  –  dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net  -  pec: taps20000q@pec.istruzione.it -  sito web: www.liceogbvico.edu.it 

 

   Laterza, (come da data timbro del protocollo) 

 

All’Albo on line istituzionale 

 sezione Pubblicità Legale  

SEDE 

                                                                   

                                

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

VISTA   la propria determina prot.110 del 04/01/2024 con oggetto: “ Determina di avvio procedura di selezione 

per l’affidamento dell’incarico di Responsabile Servizio Prevenzione e Protezione dai rischi nei luoghi di lavoro ai sensi del 

D. Lgs. 81/08 e successive modifiche ed integrazioni, rivolta con priorità nei confronti del personale interno all’Istituzione 

scolastica, in subordine al personale in servizio presso altre istituzioni scolastiche e/o Amministrazioni, in caso di assenza di 

candidature, al personale esterno “;  

VISTO  l’Avviso di selezione del personale, che riporta il medesimo oggetto della propria determina, in 

atti  prot. 111 del 04/01/2024 ; 

VISTO il proprio provvedimento  prot. 954 del 01/02/2024 con oggetto: oggetto:”Annullamento in 

autotutela dell’avviso di selezione per l’affidamento dell’incarico di RSPP - D. Lgs. 81/08 -prot. n. 111 

del 04/01/2024 e relativa graduatoria provvisoria prot. 892 del 31/01/2024”;  

VISTO il nuovo l’avviso di selezione per l’affidamento dell’incarico di R.S.P.P. – ai sensi del D.lgs n. 

81/2008 e ss.mm.ii. – Anno 2024 in atti prot. 1210 del 06/02/2024;   

ACCERTATO  che entro i termini di scadenza sono pervenute n. 4 istanze;   

VISTO   il decreto di costituzione della Commissione di valutazione, prot. n. 1593 del’15/02/2024   

VISTO   il verbale della Commissione di valutazione,   in atti prot. n. 1650 del 16/02/2024; 

VISTA    la Graduatoria Provvisoria in atti prot. 1651 del 19/02/2024;  

CONSIDERATO che  i gg utili per produrre motivato reclamo, così come indicati nell’avviso, sono     

trascorsi;  

ACCERTATO che si è reso necessario lo scorrimento della graduatoria del personale “scuole 

viciniori”, come da documentazione in atti; 

TENUTO CONTO che dallo scorrimento della graduatoria pre-citata è stato convocato l’ing. Sasso, il 

quale non si è mai presentato presso questo Liceo per assolvere alla richiesta; 

ATTESA L’ESIGENZA di un ulteriore verifica dei requisiti per avviare l’ulteriore scorrimento della 

graduatoria e formalizzare l’incarico all’avente diritto; 

ACCERTATO che dalla verifica eseguita è emerso che l’ing. Sasso è attualmente docente con incarico  

a tempo determinato;  

VERIFICATO che tra i requisiti richiesti per la partecipazione all’Avviso prot. 1210 del 06/02/2024 vi 

è la condizione di essere docente a tempo indeterminato, giusta riferimento punto d) - I soggetti che 

intendono partecipare al presente bando dovranno, pertanto, a pena di esclusione, dichiarare di essere in possesso dei 

seguenti requisiti: a) cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell’Unione Europea; b) godimento dei diritti civili e 

politici; c) capacità e requisiti professionali previsti dall’art. 32, D.Lgs. 81/2008; d) essere in servizio: presso il Liceo G. B. 

Vico (precedenza) o altra Istituzione Scolastica Statale con rapporto di lavoro a tempo indeterminato; 

CONSIDERATO che il predetto Sasso ha prodotto domanda di partecipazione come docente di scuola 

viciniore, pur non avendo i requisiti richiesti dall’Avviso prot. 1210 del 06/02/2024, affermando lo 

stesso di essere docente a tempo determinato presso l’Istituto Pacinotti di Taranto; 

mailto:taps20000q@istruzione.it
mailto:dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net
mailto:taps20000q@pec.istruzione.it
http://www.liceogbvico.edu.it/




 Liceo “G.B. Vico” 
     Liceo Scientifico – Liceo delle Scienze Applicate - Liceo delle Scienze Umane   

     Liceo delle Scienze Umane opzione Economico - Sociale 
     Contrada Cicivizzo – ex S.S. 580 -  74014 Laterza (Ta) - Tel. 099 8297434 

Cod. Mec.: TAPS20000Q - C.F.: 90274460733                    

                                                                                                                                        

                                                                  
 

 

Sede: C.da Cicivizzo, S.S. 580 - Laterza (TA) – tel.  099/8297434      Succursale:  Via della Conciliazione - Laterza (TA) – tel. 099/8296643 
e-mail: taps20000q@istruzione.it  –  dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net  -  pec: taps20000q@pec.istruzione.it -  sito web: www.liceogbvico.edu.it 

 

DECRETA 
 

l’errata corrige in applicazione dell’istituto dell’autotutela, l’esclusione dalla graduatoria dell’ing. Sasso, 

per carenza del requisito di “docente a tempo indeterminato” e la conseguente ri-pubblicazione della 

graduatoria definitiva  per l’affidamento dell’incarico  di RSPP.  

 

GRIGLIA DI VALUTAZIONE 

Incarico “ Responsabile Servizio Prevenzione e Protezione ai sensi D.Lgs 81/2008 “   anno 2024     

 

      Punteggio assegnato PALMIERI 

C. 

Libera Prof 

 

prot 1386  

PERRUCCI 

A. 

Libera Prof 

 

 

prot. 1390 

SASSO P 

DOCENTE  

Scuola 

Viciniore 

 

prot 1393 

BASTO M. 

DOCENTE 

Scuola 

Viciniore 

 

prot. 1590 

NOTE 

Diploma di Laurea quinquennale 

(vecchio ordinamento/specialistica) 

in Ingegneria o Architettura 

10 10 Non 

valutato per 

carenza di 

requisiti 

10  

Abilitazione all’esercizio della 

professione 

10 10 Non 

valutato per 

carenza di 

requisiti 

10  

Specializzazione in percorsi 

formativi inerenti alla gestione 

della sicurezza  

10 10 Non 

valutato per 

carenza di 

requisiti 

10  

Esperienza di RSPP in questo 

Istituto scolastico 

 25 Non 

valutato per 

carenza di 

requisiti 

  

Esperienza di RSPP in altri Istituti 

scolastici o in Enti Pubblici 

 10 Non 

valutato per 

carenza di 

requisiti 

10  

Attività di docenza in corsi di 

formazione sulla sicurezza per i 

lavoratori 

15 15 Non 

valutato per 

carenza di 

requisiti 

15  

mailto:taps20000q@istruzione.it
mailto:dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net
mailto:taps20000q@pec.istruzione.it
http://www.liceogbvico.edu.it/


 Liceo “G.B. Vico” 
     Liceo Scientifico – Liceo delle Scienze Applicate - Liceo delle Scienze Umane   

     Liceo delle Scienze Umane opzione Economico - Sociale 
     Contrada Cicivizzo – ex S.S. 580 -  74014 Laterza (Ta) - Tel. 099 8297434 

Cod. Mec.: TAPS20000Q - C.F.: 90274460733                    

                                                                                                                                        

                                                                  
 

 

Sede: C.da Cicivizzo, S.S. 580 - Laterza (TA) – tel.  099/8297434      Succursale:  Via della Conciliazione - Laterza (TA) – tel. 099/8296643 
e-mail: taps20000q@istruzione.it  –  dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net  -  pec: taps20000q@pec.istruzione.it -  sito web: www.liceogbvico.edu.it 

 

Altro inerente all’incarico da 

assumere che possa evidenziare 

professionalità ed esperienza 

  Non 

valutato per 

carenza di 

requisiti 

  

                                                                                   

Totale  Punti 

45 80 Non 

valutato per 

carenza di 

requisiti 

55  

 

GRADUATORIA  DEFINITIVA   

Incarico “ Responsabile Servizio Prevenzione e Protezione ai sensi D.Lgs 81/2008”   anno 2024 

SCUOLE VICINIORE 

Posiz. 

Graduatoria  

Nominativo Punteggio 

Complessivo 

Note 

1 Ing. Basto Michele 55 *Docente Scuola Viciniore  

 

 

ESTERNI 

Posiz. 

Graduatoria 

Nominativo Punteggio 

Complessivo 

Note 

1 Ing. Perrucci Arcangelo 80 Libero professionista 

2 Ing. Palmieri Cristoforo 45 Libero professionista 

 

Avverso la graduatoria definitiva è ammesso ricorso secondo i termini di Legge.  

 

   

                                                                                                        Il Dirigente Scolastico  

                                                                                                     dott.ssa Luciana Lovecchio 
                                                                                                     documento firmato digitalmente                                                                                   

mailto:taps20000q@istruzione.it
mailto:dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net
mailto:taps20000q@pec.istruzione.it
http://www.liceogbvico.edu.it/

